上海市期货同业公会

沪期公会通知〔2020〕 57号

关于举办第二届大商所“期乐杯”知识竞赛

——棕榈油国际化路演竞赛的通知

各会员单位：

为配合大连商品交易所棕榈油国际化相关工作，提高会员单位境

外市场拓展能力，加强境外市场宣传和拓展，扩大海外知名度和国际

影响力，我会联合大商所在上海组织开展第二届大商所“期乐杯”知

识竞赛——棕榈油国际化路演竞赛。具体如下：

一、联合主办单位

上海市期货同业公会、大连商品交易所

二、竞赛内容

（一）棕榈油国际化规则及业务知识，包括综合、开户、委托业

务备案、交易、清算、交割、套保套利、风控等；

（二）棕榈油现货及期货基础知识，包括棕榈油生产消费和流通

概况、定价机制和影响因素、国际和国内的棕榈油期货市场概况等；

（三）棕榈油期货服务产业风险管理、服务资管团队、服务投机

客户等方面的策略运用、案例分析等；

（四）市场推广技巧及英文路演能力。

三、参赛对象

我会各会员单位。期货公司法人机构可以直接报名，分支机构或

子公司可以以母公司名义报名，同一母公司会员单位不可重复报名。

各参赛会员单位需派出 3名业务代表组成参赛团队。

四、竞赛流程

（一）预热学习

1、时间：2020年 12月 25日前

2、形式：由主办方组织线上培训，主题包括棕榈油国际化规则及

业务知识、棕榈油现货贸易情况、境外市场参与情况、境外路演技巧

等。具体培训时间及形式另行通知。

（二）网络评比

1、时间：2020年 12月 28日- 2021年 1月 8日

2、形式：参赛团队录制全英文国际化路演视频，时长 30分钟左

右，主讲人由参赛团队内部自行决定（1 至 3 人不限），并于 2020 年

12 月 25 日之前完成视频录制及剪辑并上传至主办方指定的网络平台

参与投票。网络评比计票期为 2020年 12月 28日至 2021年 1月 8日，

具体投票入口及计票规则另行通知。

（三）现场笔试

1、时间：2021年 1月 15日前后

2、形式：参赛团队全员参加全英文笔试，客观题考核国际化规则

及业务知识、棕榈油现货及期货基础知识，主观题考核综合服务能力

及案例分析。具体考试时间及形式另行通知。

（四）展示宣传

1、时间：2021年 2月上旬

2、形式：结合参赛团队网络评比及现场笔试的表现，选拔 6只优

秀团队，由主办方于 1月末提供专业摄制团队进行课程录制及宣传视

频制作，相关成果统一进行展示宣传，并可用于后续国际化客户开发

及正式路演中。

五、奖项设置

（一）组织奖 5 名：网络评比投票占比 50%，棕榈油国际化首日

参与交易客户数占比 50%。总排名前 5名的参赛团队可获得组织奖。

（二）学习奖 30名：现场笔试平均成绩排名前 30名的参赛人员

可获得学习奖，并给予一定物质奖励。

（三）优秀团队奖 6 名：网络评比投票占比 20%，网络评比专家

团队打分占比 40%，现场笔试成绩占比 40%。总排名前 6 名的参赛团

队可获得优秀团队奖，提供大商所 2021年度国际油脂油料大会门票 2

张及专业摄制团队课程录制及宣传视频制作，并给予一定物质奖励。

以上竞赛安排特此通知。请各单位于 12月 4日前通过公会 OA回

复参赛队伍信息。

联系人：王成宇

联系方式：021-50765256；18702141240

上海市期货同业公会

2020年 11月 30日

上海市期货同业公会秘书处        2020年 11月 30日印发